



Tlf.: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nordhavnsvej 12, 1. sal
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

CONVERDAN A/S

SDR. TINGVEJ 8, 6630 RØDDING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. marts 2017

Thomas Slivsgaard

CVR-NR. 35 24 73 51

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Converdan A/S Sdr. Tingvej 8 6630 Rødding
	CVR-nr.: 35 24 73 51 Stiftet: 24. maj 2013 Hjemsted: Rødding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frank Eisby, Formand Rasmus Nørskov Pedersen, Næstformand Thomas Slivsgaard
Direktion	Thomas Slivsgaard
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal 6100 Haderslev
Pengeinstitut	Nordea A/S Nørregade 30 6100 Haderslev

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er indenfor ingeniørbranchen med udvikling og produktion af elektronik med henblik på videresalg indenfor effektelektronik og industrielle styringer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen i 2016 har været jævnt fordelt over året, og har været på det højeste niveau i selskabets historie. Der er i 2016 gennemført en række investeringer i medarbejdere, maskiner, udvidede produktionslokaler samt etablering af bestyrelse. Der er i året tilkommet yderligere kunder, der såvel som de eksisterende kunder, alle forventer et øget behov for selskabets ydelser og produkter i 2017.

Årets resultat er som forventet og skal ses i lyset af førnævnte investeringer.

Ejerkredsen har styrket selskabet ved at tilføre i alt 975.000 kr. i ny kapital, således at selskabet ved regnskabsårets afslutning har en væsentlig styrket egenkapital og soliditet, trods underskuddet på driften.

Ledelsen har således en meget positiv forventning til 2017.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.783.330	3.072.381
Personaleomkostninger.....	1	-3.692.473	-2.546.086
Af- og nedskrivninger.....		-131.652	-73.496
DRIFTSRESULTAT		-40.795	452.799
Andre finansielle indtægter.....		1.288	705
Andre finansielle omkostninger.....		-201.475	-185.867
RESULTAT FØR SKAT		-240.982	267.637
Skat af årets resultat.....	2	44.484	-62.954
ÅRETS RESULTAT		-196.498	204.683
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-196.498	204.683
I ALT		-196.498	204.683

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		60.875	0
Goodwill.....		153.799	177.768
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	214.674	177.768
Produktionsanlæg og maskiner.....		509.470	250.455
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		20.000	0
Indretning af lejede lokaler.....		120.513	18.847
Materielle anlægsaktiver.....	4	649.983	269.302
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		413.964	197.800
Finansielle anlægsaktiver.....	5	413.964	197.800
ANLÆGSAKTIVER.....		1.278.621	644.870
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.852.533	1.731.109
Varer under fremstilling.....		232.293	23.026
Varebeholdninger.....		2.084.826	1.754.135
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.222.080	1.061.184
Udskudte skatteaktiver.....		10.694	0
Andre tilgodehavender.....		17.285	0
Tilgodehavender.....		2.250.059	1.061.184
Likvide beholdninger.....		292.251	159.720
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.627.136	2.975.039
AKTIVER.....		5.905.757	3.619.909

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		500.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		47.483	0
Overført overskud.....		602.254	309.236
EGENKAPITAL.....	6	1.149.737	389.236
Hensættelse til udskudt skat.....		0	33.790
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	33.790
Banklån.....		179.718	220.038
Gældsbreve.....		0	257.500
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	179.718	477.538
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	162.000	365.000
Gæld til pengeinstitutter.....		1.733.584	953.342
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		900.200	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		619.202	403.326
Selskabsskat.....		0	61.500
Anden gæld.....		1.161.316	936.177
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.576.302	2.719.345
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.756.020	3.196.883
PASSIVER.....		5.905.757	3.619.909
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 9 (2015: 6)			
Løn og gager.....	3.248.479	2.252.989	
Pensioner.....	343.073	213.918	
Omkostninger til social sikring.....	34.876	29.868	
Andre personaleomkostninger.....	66.045	49.311	
	3.692.473	2.546.086	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	61.500	
Regulering af udskudt skat.....	-44.484	1.454	
	-44.484	62.954	
Immaterielle anlægsaktiver			3
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2016.....	0	239.688	
Tilgang.....	75.875	0	
Kostpris 31. december 2016.....	75.875	239.688	
Afskrivninger 1. januar 2016.....	0	61.920	
Årets afskrivninger	15.000	23.969	
Afskrivninger 31. december 2016.....	15.000	85.889	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	60.875	153.799	
Virksomhedens udviklingsomkostninger vedrører udviklingsarbejde, som kan danne grundlag for kundespecifik videreudvikling, der forventes udført for en række kunder.			
Materielle anlægsaktiver			4
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2016.....	349.625	0	34.300
Tilgang.....	325.270	25.000	123.094
Kostpris 31. december 2016.....	674.895	25.000	157.394
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	99.170	0	15.453
Årets afskrivninger	66.255	5.000	21.428
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	165.425	5.000	36.881
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	509.470	20.000	120.513

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2016.....	197.800
Tilgang.....	217.914
Kostpris 31. december 2016.....	415.714
Årets afskrivninger.....	1.750
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	1.750
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	413.964

Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	80.000	0	0	309.235	389.235
Tilgang ved omdannelse til A/S.	420.000	537.000			957.000
Overførsel til/fra andre poster.		-537.000		537.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....				-196.498	-196.498
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....			47.483	-47.483	
Egenkapital 31. december 2016.....	500.000	0	47.483	602.254	1.149.737

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	255.038	207.659	27.941	50.000
Gældsbreve.....	587.500	134.059	134.059	0
	842.538	341.718	162.000	50.000

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8**

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetider op til 57 mdr. Den samlede forpligtelse udgør 1.261 tkr. inkl. frikøb. Den årlige leasingydelse udgør 374 tkr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på 24 mdr. Den årlige husleje er på 179 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Slivsgaard Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 1.734 tkr. er der taget pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.222 tkr. og sikkerhed via sikringskonto, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 292 tkr.
